
 
Uchwała Nr VII/135/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 18 czerwca 2007r. 

 
zzmmiieenniiaajjąąccaa  UUcchhwwaałłęę  NNrr   XXXXXXII II //337766//0055  SSeejj mmiikkuu  WWoojj eewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrr zzyysskkiieeggoo  zz  ddnniiaa  
77  ll iissttooppaaddaa  22000055rr ..  ww  sspprr aawwiiee  pprr zzyyjj ęęcciiaa  hhaarr mmoonnooggrr aammuu  oopprr aaccoowwaanniiaa  aakkttuuaall iizzaaccjj ii   
„„ RReeggiioonnaallnneeggoo  PPrr ooggrr aammuu  RReessttrr uukkttuurr yyzzaaccjj ii   ZZaakkłłaaddóóww  OOppiieekkii   ZZddrr oowwoottnneejj   WWoojj eewwóóddzzttwwaa  
ŚŚwwiięęttookkrr zzyysskkiieeggoo  nnaa  llaattaa  22000066  ––  22001133”” ..  
 

Na podstawie art.9 pkt.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 210, poz.2135 z późniejszymi zmianami) w związku                
z art.12a i art.14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
Nr 142 z 2001r., poz.1590 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Załącznik do Uchwały Nr XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia            
7 listopada 2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji 
„Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” (zmienionej Uchwałą Nr XL/479/06) otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
                          Józef śurek 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr VII/135/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 18 czerwca 2007 r. 

 

HHAARRMM OONNOOGGRRAAMM   OOPPRRAACCOOWWAANNII AA  AAKK TTUUAALL II ZZAACCJJII   „„ RREEGGII OONNAALL NNEEGGOO  PPRROOGGRRAAMM UU  
RREESSTTRRUUKK TTUURRYYZZAACCJJII   ZZAAKK ŁŁ AADDÓÓWW  OOPPII EEKK II   ZZDDRROOWWOOTTNNEEJJ  WWOOJJEEWWÓÓDDZZTTWWAA  ŚŚWWIIĘĘTTOOKK RRZZYYSSKK II EEGGOO  

NNAA  LL AATTAA  22000066  ––  22001133””   
L .P. TERMIN  ETAP 

1 Wrzesień 2005r. 
Sporządzenie Raportu dotyczącego lecznictwa stacjonarnego województwa 
świętokrzyskiego w 2004r. oraz przedstawienie go Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

2 Grudzień 2005r. 
Sporządzenie Raportu dotyczącego oceny stanu zdrowia oraz analizy potrzeb i 
priorytetów zdrowotnych oraz przedstawienie go Komisji Zdrowia, Polityki 
Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

3 Grudzień 2005r. 

Wystąpienie do samorządów terytorialnych oraz zakładów opieki zdrowotnej, 
których organem załoŜycielskim jest województwo świętokrzyskie w sprawie 
przekazania informacji o: 
� działaniach zakładów opieki zdrowotnej mający na celu poprawę sytuacji 

ekonomicznej zakładu, które zostały wskazane w programach 
restrukturyzacyjnych stanowiących załącznik do wniosku o wszczęcie 
postępowania restrukturyzacyjnego na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 
2005r. o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, 

� planowanych zmianach organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej 
wynikających z rozeznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 
mieszkańców oraz sytuacji ekonomicznej zakładów, które nie dotyczyły lub 
nie zostały zawarte w programach restrukturyzacyjnych opracowanych na 
podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005r. o pomocy publicznej i 
restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

4 Styczeń 2006r. 

Powołanie Zespołu Koordynacyjno – Redakcyjnego ds. aktualizacji „Regionalnego 
Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” w skład, którego wchodziliby m.in. 
przedstawiciele środowisk samorządowych, Świętokrzyskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Wojewody Świętokrzyskiego 

5 Luty 2006r. 
Analiza zmian organizacyjnych zakładów opieki zdrowotnej wdraŜanych lub 
planowanych do realizacji przez samorządy terytorialne oraz zakłady opieki 
zdrowotnej, których organem załoŜycielskim jest województwo świętokrzyskie. 

6 
Marzec– Wrzesień 
2006r. 

Wystąpienie do Świętokrzyskiego Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w 
Kielcach o przekazanie danych oraz analiza zmian dotyczących działalności 
publicznych i niepublicznych jednostek lecznictwa stacjonarnego w 2005 roku. 

7 
Czerwiec– Listopad 
2006r. 

Praca Zespołu Koordynacyjno - Redakcyjnego ds. aktualizacji „Regionalnego 
Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013”. 

8 Grudzień 2006r. 

Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu 
zaktualizowanego „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” oraz 
przekazanie programu decyzją Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do 
konsultacji społecznych. 

9 
Styczeń – Luty 
2007r. 

Konsultacje społeczne projektu zaktualizowanego „Regionalnego Programu 
Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2006 – 2013”. 

10 
Marzec – Listopad 
2007r. 

Dokonanie przez Zespół Koordynacyjno – Redakcyjny, w oparciu o wyniki 
konsultacji społecznych, oceny i weryfikacji projektu Programu. PrzedłoŜenie 
poprawionego projektu Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, Komisji 
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 

11 I połowa 2008r. 
Przyjęcie „Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 – 2013” przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VII/135/07 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 18 czerwca 2007r. 

 
zzmmiieenniiaajjąąccaa  UUcchhwwaałłęę  NNrr   XXXXXXII II //337766//0055  SSeejj mmiikkuu  WWoojj eewwóóddzzttwwaa  ŚŚwwiięęttookkrr zzyysskkiieeggoo  zz  ddnniiaa  
77  ll iissttooppaaddaa  22000055rr ..  ww  sspprr aawwiiee  pprr zzyyjj ęęcciiaa  hhaarr mmoonnooggrr aammuu  oopprr aaccoowwaanniiaa  aakkttuuaall iizzaaccjj ii   
„„ RReeggiioonnaallnneeggoo  PPrr ooggrr aammuu  RReessttrr uukkttuurr yyzzaaccjj ii   ZZaakkłłaaddóóww  OOppiieekkii   ZZddrr oowwoottnneejj   WWoojj eewwóóddzzttwwaa  
ŚŚwwiięęttookkrr zzyysskkiieeggoo  nnaa  llaattaa  22000066  ––  22001133””   
 
 Zgodnie z harmonogramem opracowania aktualizacji Regionalnego Programu 
Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Uchwałą Nr 1794/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2006r.                
w sprawie przyjęcia Wstępnego Projektu RPR ZOZ WŚ do 2013 roku wstępny projekt 
Programu został przekazany w listopadzie 2006 roku do oceny Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu, Świętokrzyskiemu Oddziałowi Wojewódzkiemu Narodowego Funduszu 
Zdrowia, organizacjom pracodawców zakładów opieki zdrowotnej, Świętokrzyskiej Izbie 
Lekarskiej, Świętokrzyskiej Izbie Pielęgniarek i PołoŜnych, Stowarzyszeniu Związku Miast              
i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, Konwentowi Starostów Województwa Świętokrzyskiego, 
Prezydentowi Miasta Kielce oraz samorządom powiatowym z jednoczesną prośbą                         
o przekazanie samorządom gminnym mającym swoją siedzibę na terenie danego powiatu. 
Dokument udostępniony został równieŜ na stronie internetowej samorządu województwa                 
w zakładce BIP/Polityka Samorządu/Departament Zdrowia i Polityki Społecznej/Regionalny 
Program Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego. 
Otrzymane uwagi zostały zamieszczone we wstępnym projekcie dokumentu. 
 W chwili obecnej nadal prowadzone są prace, mające istotne znaczenie dla 
funkcjonowania regionalnego systemu ochrony zdrowia, dotyczące: 
a- stworzenia publicznej sieci szpitali w Polsce (projekt ustawy z dnia 5 marca 2007r.              

o sieci szpitali), 
b- opracowania docelowej sieci zakładów psychiatrycznej opieki zdrowotnej (projekt 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lutego 2007r. w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego), której pełna realizacja zgodnie z art.55 ust.3 
ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego ma nastąpić w terminie 
do dnia 31 grudnia 2008r., 

c- przyjęcia koszyka świadczeń gwarantowanych, które zostaną przedstawione przez 
Ministra Zdrowia w I połowie 2007 roku (Priorytety działań Ministra Zdrowia). 

 W związku z powyŜszym proponuje się przesunięcie terminu uchwalenia 
„Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego do 2013 roku”. 
 
 
 
 
 
 


